
Stránka 1 z 2

Cestovní zpráva ze zahraniční služební cesty

Účastník cesty: Ing. Šárka Hudemová, ČIŽP, OI Praha, OOPL

Místo pracovní cesty: Norsko – Oslo, Tromsø

Datum: 16. 6. - 20. 6. 2024

Účel cesty: setkání účastníků pracovní skupiny k projektu WG3 Implementation of the Bird and 
Habitat Directives at European Aerodromes Expertního týmu IMPEL Nature Protection 
a společnou inspekci na letištích Oslo a Tromsø ve dnech 17. – 19. 6. 2024

Časový průběh cesty:
16. 6. 2024 – let z Prahy do Oslo

17. 6. 2024 – jednání pracovní skupiny „Implementace směrnice o ptácích a směrnice o stanovištích 
na evropských letištích“, návštěva letiště v Oslu (Oslo lufthavn Gardermoen), přelet do Tromsø, 
společenská večeře

18. 6. 2024 – návštěva letiště v Tromsø (Tromsø lufhavn Langnes)

19. 6. 2024 – návštěva setkání mezinárodní pracovní skupiny AEWA EUROPEAN GOOSE 
MANAGEMENT

20. 6. 2024 – odlet z Tromsø zpět do Prahy

Anotace (stručný výsledek cesty):
Dne 17. 6. 2024 jsem se zúčastnila jednání pracovní skupiny IMPEL -  Implementace směrnice 
o ptácích a směrnice o stanovištích na evropských letištích. Započali jsme je návštěvou civilního 
letiště v norském Oslu, kde jsme také vyslechli prezentaci o letišti a způsobech, jakými se 
vypořádávají s přítomností ptactva. Dále proběhla praktická ukázka způsobů plašení ptáků 
a  představení společnosti Avinor, která provozuje veškeré norská letiště. Poté jsme se přesunuli 
do města Tromsø. Po ubytování jsme při společenské večeři diskutovali směřování pracovní 
skupiny, plány návštěv letišť na příští rok a výstupy, které bude možné z těchto aktivit zpracovat. 
V budoucnu plánuje skupina uspořádat nejen návštěvy letišť, ale i mezinárodní workshopy 
k tomuto tématu.

Dne 18. 6. 2024 jsme navštívili civilní letiště v Tromsø (Tromsø lufhavn Langnes). Vyslechli jsme 
prezentaci o letišti a způsobech, jakými se vypořádávají s přítomností ptactva a dále jsme 
absolvovali exkurzi po letišti (letištní ploše). 

Dne 19. 6. 2024 jsme se zúčastnili setkání mezinárodní pracovní skupiny AEWA European Goose 
management, které se konalo v Tromsø. Jeden z členů naší pracovní skupiny v této organizaci 



Stránka 2 z 2

působí jako koordinátor bezpečnosti letového provozu a přednesl 2 prezentace o letovém provozu, 
jeho bezpečnosti a o střetech s ptáky, zvláště pak s husami. Dále zde zazněly 
prezentace o populacích hus v různých zemích (Rusko, Grónsko).

Dne 20. 6. 2024 proběhl návrat zpět do Prahy.

Jednání se zúčastnili 4 členové pracovní skupiny z 3 zemí EU (Holandsko, Chorvatsko, Česká 
republika) a z Kosova, přičemž se jednalo o pracovníky dozorových orgánů. 

Cestovní zpráva předložena dne 27. 6. 2024

Zpracovala: Ing. Šárka Hudemová, oddělení ochrany přírody a lesa OI Praha

Schválil: Ing. Jiří Tomec, vedoucí oddělení ochrany přírody a lesa OI Praha


		2024-07-15T13:01:52+0000
	Not specified


		2024-07-16T06:53:22+0000
	Not specified




